Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2016                            с. Учкекен                                   №495
О Комиссии по противодействию коррупции администрации
Малокарачаевского муниципального района

В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Уставом Малокарачаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:
1)Положение о Комиссии по противодействию коррупции администрации Малокарачаевского муниципального района согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению;
2)Состав комиссии по противодействию коррупции администрации Малокарачаевского муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.Руководителям муниципальных управлений и учреждений администрации Малокарачаевского муниципального района образовать Комиссии по противодействию коррупции до 1 августа 2016 года (Доложить).
3. Признать утратившими силу:
1) постановление  администрации Малокарачаевского  муниципального района от 24 апреля 2012 года № 294 «О Совете по противодействию коррупции в Малокарачаевском муниципальном районе»;
2) постановление администрации Малокарачаевского муниципального района  от 18 июля 2012 года № 518 «О внесении изменения в состав Совета по противодействию коррупции в Малокарачаевском муниципальном районе»,  от 24 апреля 2012 года № 294 «О Совете по противодействию коррупции в Малокарачаевском  муниципальном районе»;
3) распоряжение  администрации Малокарачаевского муниципального района от 16 августа 2010 года №44-р «Об ответственном лице за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;
4)постановление администрации Малокарачаевского муниципального района  от 17 марта 2015 года №116 «О внесении изменений в постановление от 24 апреля 2012г. №294 «О Совете по противодействию коррупции в Малокарачаевском муниципальном районе».

4.Начальнику отдела по делопроизводству и организационной работе администрации Малокарачаевского муниципального района  настоящее Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Малокарачаевского муниципального района  в сети «Интернет».
5.Контроль  выполнения настоящего постановления возложить на            заместителя главы-руководителя аппарата администрации.

Глава администрации Малокарачаевского
муниципального района						               Р.П. Байрамуков
Проект согласован:
Заместитель главы - руководитель
аппарата администрации                                                                       А.Б. Гнаева
Зам. начальника отдела по делопроизводству
и организационной работе                                                      	           Л.П. Петрич
Зам. начальника отдела по опеке, попечительству,
[bookmark: _GoBack]архивному делу и  правовой работе	                                                 М.И. Кипкеев
Проект подготовил:
Начальник  отдела по делопроизводству
и организационной работе                                                                  З.Р. Гочияев